presupuestal autorizada, con el Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) número SFP/D-

538/2021 y el Registro de Procedimientos de Adquisición e Inversión (RPAI), número 

211210130540000/002981CG/2021, con una disponibilidad presupuestal para este 

procedimiento de licitación la cantidad de: $10,010,000.00 (diez millones diez mil pesos 

00/100 en M.N.), incluido el impuesto al valor agregado. 

TERCERO. Con fecha 08 de diciembre del presente año, este Instituto de la Policía Auxiliar 

y Protección Patrimonial, giró oficio invitación con sus respectivas Bases a las empresas

[...]

técnicas y económicas, una vez pasada lista de asistencia se procedió, a la apertura de los 

sobres cerrados de las empresas participantes, destacándose lo siguiente: 

La empresa UNIFLOWER, S.A. DE C.V., cotiza las partidas 1, 2, 3 y 4 en concurso por la 

cantidad de: $10,118,336.00 (diez millones ciento dieciocho mil trescientos treinta 

y seis pesos 00/100 M. N.) más la cantidad de: $1,618,933.76 (un millón seiscientos 

dieciocho mil novecientos treinta y tres pesos 76/100 M.N.) de Impuesto al Valor 

Agregado para hacer un total de: $11,737,269.76 (once millones setecientos treinta y 

siete mil doscientos sesenta y nueve pesos 76/100 M. N.) 

Condiciones: 

Condiciones de precio: será a precio fijo de conformidad con el artículo 10 de a Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 

de Veracruz de Ignacio de la Llave.

[...]

bienes que por sus defectos o vicios ocultos así lo ameriten en un término máximo de 5 

días hábiles, contados a partir de que sea notificado por la Entidad convocante.  

La persona física C. AZIEL MUÑOZ CÓRDOBA, cotiza las partidas 1, 2, 3 y 4 en concurso 

por la cantidad de: $9,916,936.00 (nueve millones novecientos dieciséis mil 

novecientos treinta y seis pesos 00/100 M. N.) más la cantidad de: $1,586,709.76 

(un millón quinientos ochenta y seis mil setecientos nueve pesos 76/100 M.N.) de 

Impuesto al Valor Agregado para hacer un total de: $11,503,645.76 (once millones 

quinientos tres  mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 76/100 M.N.). 

Condiciones: 

Condiciones de precio: será a precio fijo de conformidad con el artículo 10 de a Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 

de Veracruz de Ignacio de la Llave.

[...]

bienes que por sus defectos o vicios ocultos así lo ameriten en un término máximo de 5 

días hábiles, contados a partir de que sea notificado por la Entidad convocante.  

La empresa CORPORATIVO MAROHER, S.A. DE C.V., cotiza las partidas 1, 2, 3, 4 en 

concurso por la cantidad de: $8,958,715.08 (ocho millones novecientos cincuenta y 

ocho mil setecientos quince pesos 08/100 M. N.) más la cantidad de: $1,433,394.41 

(un millón cuatrocientos treinta y tres mil trescientos noventa y cuatro pesos 

80/100 M.N.) de Impuesto al Valor Agregado para hacer un total de: $10,392,109.49 

(diez millones trescientos noventa y dos mil  cientos nueve pesos 49/100 M.N.). 

Condiciones: 

Condiciones de precio: será a precio fijo de conformidad con el artículo 10 de a Ley de

[...]

recursos propios, con la aprobación presupuestal autorizada, con el Dictamen de Suficiencia 

Presupuestal (DSP) número SFP/D-538/2021 y el Registro de Procedimientos de Adquisición 

e Inversión (RPAI), número 211210130540000/002981CG/2021, con una disponibilidad 

presupuestal para este procedimiento de licitación la cantidad de: $10,010,000.00 (diez 

millones diez mil pesos 00/100 en M.N.), incluido el impuesto al valor agregado. 

SEGUNDO. De conformidad con los Artículos 48, 51, de la Ley de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 

Ignacio de la Llave, los pedidos y contratos beneficiarán al proveedor que cumpla con los